

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011-2023  
Processo Administrativo Nº 031-2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO  
Data de Publicação: 05/04/2023 14:47:54

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/05/2023 16:00:14  
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: DIÁRIA	Marca: propria	Modelo: camarim
Descrição: CAMARIM ARTÍSTICO 4,00 X 4,00 M Camarins - em estrutura de octanorm com portas, medida de 4x4m, com piso, iluminação, tomadas 110 v, espelho de corpo inteiro, arara, ar condicionado, frigobar e mobiliário contendo 03 mesas, 08 cadeiras e 02 sofás (por camarim).			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 8.358,70	<b>Valor Total:</b> 33.434,80	
<b>Item: 2</b>	Unidade: DIÁRIA	Marca: propria	Modelo: camarim
Descrição: CAMARIM ARTÍSTICO 8,00 X 8,00 M Camarins - em estrutura de octanorm com portas, medida de 8x8m, com piso, iluminação, tomadas 110 v, espelho de corpo inteiro, arara, ar condicionado frigobar e mobiliário contendo 03 mesas de madeira, 12 cadeiras e 03 sofás (por camarim)			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 12.538,10	<b>Valor Total:</b> 50.152,40	
<b>Item: 3</b>	Unidade: DIÁRIA	Marca: propria	Modelo: FECHAMENTO
Descrição: FECHAMENTO Em placas metálicas galvanizadas com travamento, medindo de 2,00 a 3,00 m de comprimento x 2,20 m de altura			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 33,40	<b>Valor Total:</b> 5.010,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: DIÁRIA	Marca: propria	Modelo: GRADES
Descrição: GRADES DE PROTEÇÃO medindo 1,20 m de altura x 2,00 m de comprimento, de encaixe possibilitando o isolamento do público			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 26,70	<b>Valor Total:</b> 3.204,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: DIÁRIA	Marca: propria	Modelo: PALCO
Descrição: PALCO MEDINDO 12,00 X 10,00 M Palco medindo 12,00 m de frente por 10,00 m de profundidade, em estrutura metálica, confeccionado com tubos de aço costurado SAE 1010/1020 da classificação DIN-2440, com bitola de 48,3 mm, e espessura de 3,00 mm, sendo suas junções feitas de encaixes travados por cunhas gravitacionais (tipo engastamento) e com bases reguláveis, para nivelamento e a estrutura de Fly. Cobertura em duas águas ou concha, do tipo modular, construído em alumínio(cobertura P30) - (coluna P30) utilizando treliças padronizadas tipo box truss, lona poliéster branca de longa tenacidade e resistência. Blackout anti-chama, anti-mofo, proteção contra raios solares nocivos (UVA e UVB), com retardamento anti-chamas, escada articulável em alumínio com travas e guarda corpo com grades. Plataforma modulares em compensado naval com 25 mm de espessura.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 12.538,10	<b>Valor Total:</b> 25.076,20	
<b>Item: 6</b>	Unidade: DIÁRIA	Marca: propria	Modelo: PALCO
Descrição: PALCO MEDINDO 14,00 X 10,00 M Palco medindo 14,00 m de frente por 10,00 m de profundidade, em estrutura metálica, confeccionado com tubos de aço costurado SAE 1010/1020 da classificação DIN-2440, com bitola de 48,3 mm, e espessura de 3,00 mm, sendo suas junções feitas de encaixes travados por cunhas gravitacionais (tipo engastamento) e com bases reguláveis, para nivelamento e a estrutura de Fly. Cobertura em duas águas ou concha, do tipo modular, construído em alumínio(cobertura P50) - (coluna P30) utilizando treliças padronizadas tipo box truss, lona poliéster branca de longa tenacidade e resistência. Blackout anti-chama, anti-mofo, proteção contra raios solares nocivos (UVA e UVB), com retardamento anti-chamas, escada articulável em alumínio com travas e guarda corpo com grades. Plataforma modulares em compensado naval com 25 mm de espessura			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 20.902,60	<b>Valor Total:</b> 41.805,20	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 7      **Unidade:** DIÁRIA      **Marca:** propria      **Modelo:** PALCO

**Descrição:** PALCO MEDINDO 8,00 X 6,00 M

Palco medindo 8,00 m de frente por 6,00 m de profundidade, em estrutura metálica, confeccionado com tubos de aço costurado SAE 1010/1020 da classificação DIN-2440, com bitola de 48,3 mm, e espessura de 3,00 mm, sendo suas junções feitas de encaixes travados por cunhas gravitacionais (tipo engastamento) e com bases reguláveis, para nivelamento e a estrutura de Fly. Cobertura em duas águas ou concha, do tipo modular, construído em alumínio(cobertura P25) - (coluna P25) utilizando treliças padronizadas tipo box truss, lona poliéster branca de longa tenacidade e resistência. Blackout anti-chama, anti-mofo, proteção contra raios solares nocivos (UVA e UVB), com retardamento anti-chamas, escada articulável em alumínio com travas e guarda corpo com grades. Plataforma modulares em compensado naval com 25 mm de espessura.

**Quantidade:** 2      **Valor Unit.:** 8.358,70      **Valor Total:** 16.717,40

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 FL EVENTOS LTDA	078	49.680.843/0001-75	209.840,00	175.400,00		Sim
2 J PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRINHO -	124	13.911.596/0001-23	209.840,00	175.500,00	0,06	Sim
3 L. A. PEREIRA PRODUÇÕES EIRELI	145	30.929.596/0001-70	209.840,00	177.100,00	0,91	Sim
4 NAZZA SERVICOS TERCEIRIZADOS	102	20.555.377/0001-14	206.539,10	187.800,00	6,04	Sim
5 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	068	04.433.214/0001-02	205.643,20	205.643,20	9,50	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/05/2023 16:00:14**

**Lote 002**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** DIÁRIA      **Marca:** Própria      **Modelo:** Próprio

**Descrição:** SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COMPLEMENTAR

01 Console DMX 512/32 ; 16 Refletores elipsoidal 750w 26 graus c/Iris. 18 Refletores Par 64/5; 18 Refletores Par 64/1; 06 Mini brut DWE-650w x6 (lâmpadas); 03 Rack dimer DMX 12 canais de 4k. Todo cabeamento necessário para a ligação de todos equipamentos solicitados acima.

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 2.728,00      **Valor Total:** 10.912,00

**Item:** 2      **Unidade:** DIÁRIA      **Marca:** Própria      **Modelo:** Próprio

**Descrição:** SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE

02 Mesas de controle DMX Digital profissional tipo avolite e gran MA, com monitores touch e no mínimo 08 saídas (Universos). 16 Bufers DMX (amplificadores de sinal) 64 Refletores tipo par 64 tris led full color, 12 watts RGBW. 48 Refletores alumínio par 64/5, lâmpadas 1000 watts. 24 Canhões elipsoidal 750 watts com íris. 16 Mini Brutt 6 lâmpadas DWE 650. 08 Mini Brutt 4 lâmpadas DWE 650. 02 Máquinas de fumaça com líquido haze. 02 Ventiladores para máquina de fumaça. 16 Strobos de led (x-5 ou similar) 12 canais. 16 Ribaltas led RGBWA Full color 15w,IP-65 32 Moving head 16 canais tipo beam. 24 Moving wash leds com zoom mínimo 12 watts. 02 Main power distribuidor de energia com cabos de AC. 01 Estrutura em Box Truss de alumínio padrão P-70,nas seguintes medidas 16x12x6 altura, com 06-pés, 06-sleevs, 06-Paus de carga, 06-Bases,06-talhas e com 04-linhas. 01 Estrutura em Box Truss de alumínio padrão P-50, (gol ) de 14x6 altura, com 02-sleevs, 02-paus de carga, 02-bases, 02-talhas. 140 canais de dimer, cada com 4000w por canal. Cabeamento e extensões de AC geral. 02 Técnicos especializado para operar a luz. Mão de obra: montagem, desmontagem e operador

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 14.110,50      **Valor Total:** 56.442,00

**MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item: 3**                      Unidade: DIÁRIA                      Marca: Própria                      Modelo: Próprio  
Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE  
18 Refletores ? Par 64 foco 5; 32 Refletores ? Par 64 foco 2; 02 Elipsoidal ETC 19 graus; 03 Elipsoidal etc 36 graus c/ Iris; 10 PC 1000 W; 04 Mine Bluth; 01 Máquina de Fumaça e controle até mesa de luz; 18 Loco Light; 08 Moving light; 01 Mesa controladora DMX; 50 metros lineares de treliça de alumínio 06 bases, 06 SleeveBlock; 06 Pau de carga; 06 Talhas com capacidade de carga de 1 tonelada;  
Fiação necessária para interligar o sistema Cabos de AC de 100m

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 7.525,60                      **Valor Total:** 30.102,40

**Item: 4**                      Unidade: DIÁRIA                      Marca: Própria                      Modelo: Próprio  
Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MICRO PORTE  
12 Refletores PAR 64 focos 1, 2 e 5; 01 Módulo de dimmer digital de 12 canais; 01 Mesa controladora digital de 32 canais DMX 512; 02 Mini Bruts de 06 lâmpadas de 650 watts cada; 30 Metros lineares de treliças de alumínio; 02 Talhas com capacidade de carga de 01 tonelada; 01 Fiação necessária para interligar o sistema; 01 Cabo de AC de 100m

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 3.010,20                      **Valor Total:** 12.040,80

**Item: 5**                      Unidade: DIÁRIA                      Marca: Própria                      Modelo: Próprio  
Descrição: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE  
24 Refletores PAR 64 focos 1,2 e 5; 02 Módulos de dimmer digitais de 12 canais; 01 Mesa controladora digital de 48 canais DMX 512; 04 Elipsoidais; 04 Set lites de 1000 watts; 02 Mini bruts de 06 lâmpadas de 650 watts cada; 01 Máquina de fumaça de 800 watts; 01 Fiação necessária para interligar o sistema; 01 Cabo de AC de 100m; 30 metros lineares de treliças de alumínio; 04 Talhas com capacidade de carga de 01 tonelada

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 4.609,40                      **Valor Total:** 18.437,60

**Item: 6**                      Unidade: DIÁRIA                      Marca: Própria                      Modelo: Próprio  
Descrição: SISTEMA DE SOM COMPLEMENTAR  
01 Console digital c/ 56 entrada XLR e 24 saídas auxiliares e 8 DCA software atualizado c/os plug-ins; 01 Sistema de som ativado e processado para side fill duplo com 4 vias. 01 Kit completo de microfones para bateria primeira linha 15 Direct box ativo ou passivo. 12 Microfones dinamic para percussão. 12 Microfones cardioid para vocais. 03 Microfones sem fio UHF. 01 Bateria Acústica com 7 peças de marca para atender Rider. 02 Amplificador para contra baixo (cabeçote). 02 Caixas para cabeçote de baixo 1 x 15 e 4 X 10 polegadas. 02 Amplificadores guitarra valvulado 2 falantes 12 P- 100 watts. 10 Praticáveis telescópico 2 x 1 altura mínima 40 CM. 12 Caixas monitores 2 x 12 e drive (retornos). 02 Caixas 01 Sub 2 x 18 e monitor para bateria e percussão. 30 Pedestais tipo girafa e claps de boa qualidade. 05 Amplificadores para monitor 2000 watts. - 01 Técnico operador; - 01 Auxiliar técnico; - Transporte e montagem para todo o sistema de som

Quantidade: 8                      **Valor Unit.:** 7.525,60                      **Valor Total:** 60.204,80

**Item: 7**                      Unidade: DIÁRIA                      Marca: Própria                      Modelo: Próprio  
Descrição: SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE  
Sistema de Som P-A, Torres de Delay e gravação 51 Caixas Tipo Line Array Sistem com resposta de frequência 100hz a 18khz potência, 2000w RMS, AES. com Bumpers de Acordo com área a ser sonorizada. P-A e,ou Torres de Delay. 36 caixas Subgraves com 2 falantes de 18 polegadas mínimo de 2400 watts cada, resposta de frequência 28 Hz - 115 Hz . Distribuído de acordo com a área a ser Sonorizada. Quantidade de Amplificadores de Acordo com o Sistema de Caixas Line Array. 08 Processadores Digital Estéreo 8 Saídas e 04 Entradas Cabeamento Completo para Caixas e Energia. 02 main Power com Distribuição de Energia dentro das Normas A.B.N.T. 02 Consoles Digital 64-canais de entrada e 24-saídas, P-A. Pré de mic da Memorização dos ganhos de entrada dos prés. 4 entradas estéreo,4 retornos de efeitos estéreo, 8 processadores de efeitos, 24 EQ gráficos de 31 bandas, memórias de cena com back up em cartão Compact, ou Pen drive. Acesso rápido das funções, 24 mixbuses, 8 matrix e 8 DCA?s.e Fonte,ou Console acordo com Rider técnico de cada Bandas. Sistema de Som Monitor (Back Line). 02 Consoles Digital 64-canais de entrada e 32-saídas, Monitor Prés de mic da Memorização dos ganhos de entrada dos prés. 4 entradas estéreo,4 retornos de efeitos estéreo, 8 processadores de efeitos, 12 EQ gráficos de 31 bandas, memórias de cena com back up em cartão Compact, ou Pen drive. Acesso rápido das funções, 24 mixbuses, 8 matrix e 8 DCA?s.e Fonte. O Console é de Acordo com Rider técnico de cada Bandas ou Orquestra. Sendo 01 para uso e um de Reserva ou 2º Banda. 12 Caixas de Monitores 2-vias. 800Watts RMS AES, cada. 05 Amplificadores digitais com DSP, para monitores,1500 watts RMS AES por canal. 03 Amplificadores Com Caixas para Guitarras Valvulados 100 Watts. 01 Amplificador valvulado 300w, c/ Caixa para Instrumento C. Baixo com 01 Caixa com 08 falantes de 10-P/ Cada Sistema. 04 Caixas Subgraves 2x18 - 2400 Watts cada sistema de Side Fill. 08 caixas Line Array 03 vias, com resposta de frequência 100hz a 18khz potência, 2000w RMS, AES.Sistema Side Fill. 02 caixas sub Graves 2x18 - Retorno p/ Bateria e Percussão. 01 Bateria 3 Tons e 02 SD Acústica com peles Novas e 4 estantes de Pratos Banco e Estante de caixa. 01 Multicabo espaguetado, com 3 splitters 64- vias, e 100 metros de comprimento até a house mix, e duas pontas de 20-metros, para, monitor. 12-caixas acústicas trapezoidais long-trol de 03

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 29.068,30                      **Valor Total:** 116.273,20

**MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>Item: 8</b>	Unidade: DIÁRIA	Marca: Própria	Modelo: Próprio
<b>Descrição: SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE</b> Sistema de caixas power e mesas P-A. 01 Console digital 56 entradas XLR 16 saídas auxiliares 8 sub grupos 8 DCA software atualizado c/os plug-ins (P-A). 01 Multicabo espaguetado, com 2 splitters 42 vias, e 80 metros de comprimento até a house mix, e 20 metros para monitor. 02 Processadores crossover digital com entrada analógica e digitais e 4 saídas cada análoga e digitais sistema de P□A. 12 Caixas Line Array 3 vias com resposta de frequência 100hz a 18khz potência, 2000w RMS, AES. 130 SPL na house mix. 12 Caixas sub graves com 2 sonoflex 18 pol. 2400 watts cada com resposta de frequência 20hz a 150hz. 03 Amplificadores digitais com DSP, para sub graves 20.000 w. Rms cada. 02 Amplificadores digitais com DSP, para graves altas 20.000 w. Rms cada. 02 Amplificadores digitais com DSP, para médios graves 14.000 w. Rms cada. 02 Amplificadores digitais com DSP, para médios altos 14.000 w. Rms cada Cabeamento P-A completo. Back lines 01 Console digital c/ 42 entrada XLR e 24 saídas auxiliares e 8 DCA software atualizado c/os plug-ins. 01 Sistema de som ativado e processado para side fill duplo com 4 vias. 01 Kit completo de microfones para bateria primeira linha 15 Direct box ativo ou passivo. 12 Microfones dinamic para percussão. 12 Microfones cardioid para vocais. 03 Microfones sem fio UHF. 01 Bateria Acústica com 7 peças de marca para atender Rider. 01 Amplificador para contra baixo (cabeçote). 02 Caixas para cabeçote de baixo 1 x 15 e 4 X 10 polegadas. 02 Amplificadores guitarra valvulado 2 falantes 12 P-100 10 Caixas monitores 2 x 12 e drive (retornos). 02 Caixas 01 Sub 2 x 18 e monitor para bateria e percussão. 30 Pedestais tipo girafa e claps de boa qualidade. 05 Amplificadores para monitor 2000 watts. 60 Cabos microfones XLR. 04 Sub Snack 12 vias de boa qualidade. 15 Extensões AC. 01 Main power 10.000 watts estabilizado com saídas steack e proteções dentro das normas ABNT. 03 Cabos de alimentação Main power de energia 50 mm 30 metros cada fase. 01 Aparelho toca CD e MP3 ou Note book. 02 Estruturas de treliça de alumínio para caixas Line Array para ginásio de acordo com sistema do som Cabeamento necessário geral caixas e AC. 02 Técnicos operadores. 03 Auxiliares de palco. Transporte e montagem para todo sistema de som.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 12.699,40	<b>Valor Total:</b> 101.595,20	

<b>Item: 9</b>	Unidade: DIÁRIA	Marca: Própria	Modelo: Próprio
<b>Descrição: SISTEMA DE SOM DE MICRO PORTE</b> Sistemas de som micro porte composto de: 02 caixas em 02 vias amplificadas de 500 watts RMS cada, com tripés; 02 caixas de retorno; 01 equalizador analógico de 31 bandas estéreo; 04 microfones com pedestais; 02 microfones sem fio de mao; 03 microfones headsets; 01 directbox; 01 Kit de cabos para interligar o sistema; 01 aparelho de CD duplo; 01 mesa 12 canais.			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 1.693,20	<b>Valor Total:</b> 27.091,20	

<b>Item: 10</b>	Unidade: DIÁRIA	Marca: Própria	Modelo: Próprio
<b>Descrição: SISTEMA DE SOM DE PEQUENO PORTE</b> 01 console misturador de áudio (mesa de som) com no mínimo, 12 entradas mono balanceadas tipo XLR e duas entradas estéreo tipo P10, 5 saídas balanceadas (master LR e 03 auxiliares), equalização por canal no mínimo 3 bandas (graves, médios e agudos) e corte passa alta nos canais mono (HPF);02 sonofletores contendo 2 transdutor 12? e um transdutor de alta frequência (driver) com garganta 2? ou similar/superior com no mínimo 1200 watts RMS (potência total admissível) processamento digital, equalização, limiter, filtro HPF, resposta de frequência de 100hz a 16Khz (+ ou - 3db) com a devida amplificação;02 sonofletores contendo 2 transdutor 18? (ou superior) para uso em frequências baixas (graves e sub graves) mínimo 1600 watts RMS processamento digital, equalização, limiter, filtro LPF, resposta de frequência de 35Hz a 120Hz (+ ou ? 3db) com a devida amplificação;04 sonofletores para monitoração contendo 1 transdutor 12? e um transdutor de alta frequência (driver) com garganta 1? ou similar/superior com no mínimo 500 watts RMS (potência total admissível) processamento digital, equalização, limiter, filtro HPF, resposta de frequência de 80hz a 16Khz (+ ou - 3db)divididos em duas vias separadas com a devida amplificação;08 pedestais longos tipo ?girafa? para microfone;04 microfones tipo bastão para voz com resposta de frequência de 60hz a 16 Khz e captação do tipo ?super cardioide? e cabo com no mínimo 20 metros;06 microfones para captação de instrumentos percussivos (kit de bateria) com os devidos acessórios (clamp) 04 conversores passivos de impedância (direct box);02 microfones tipo bastão (sem fio), com frequências homologadas pela ANATEL para voz com resposta de frequência de 60hz a 16 Khz e captação do tipo ?super cardioide?; 01 aparelho reproduzidor de áudio profissional com suporte a mídias do tipo MP3 128kbps e WMA e suporte a pen drive e cartão de memória do tipo SD/HC;01 cabo balanceado estéreo para conexão de dispositivos portáteis de áudio como Laptops e smartphones com Plugue do tipo ?P2/P10? com no mínimo 2 m de comprimento Cabeamento necessário para ligação de todo sistema mais duas extensões do tipo ?régua? com quatro entradas padrão ABNT devidamente aterrados; Cabo de energia principal dimensionado para suportar a carga do sistema com folga mínima de 10 amperes (em 220v) para uso de extensões auxiliares, o cabo de entrada de energia principal dev			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 7.525,60	<b>Valor Total:</b> 60.204,80	

<b>Item: 11</b>	Unidade: DIÁRIA	Marca: Própria	Modelo: Próprio
<b>Descrição: Sonorização de Pequeno porte para pequenos eventos/reunião etc</b> 04 caixas de subgrave com sistema de amplificação para os mesmo, 08 Caixas de line harry sendo 04 ativas e 04 passivas, 04 caixas ativas de 400Wts RMS com tripé, 04 retorno ativo, 01 Mesa de som com no mínimo 16 canais de entrada 04 subgrupos 04 vias auxiliares 04 bandas de equalização filtro de graves, 02 Microfone sem fio para voz com frequência de operação em UHF, 05 Microfones com fio, 01 Aparelho de CD player ou notebook para sonorização ambiente, cabos e conexões para ligar todo o sistema.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 3.762,80	<b>Valor Total:</b> 30.102,40	

**MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR**

<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> DIÁRIA	<b>Marca:</b> Própria	<b>Modelo:</b> Próprio
<p>Descrição: Sonorização e iluminação para atendimento a rider técnico de artista de apresentações Nacional em shows: Detalhamento dos Equipamentos:          SISTEMA P.A. - 01 MESA DIGITAL PM5D RH; 01 MAIN POWER PARA HOUSE MIX; 01 MAIN POWER PARA SISTEMA DE SOM CHAVE 3X175; 24 LINE ARRAY PASSIVO NEO210244 - 2 X 10" + 2 X DRIVER'S B&amp;C POLYIMIDE - 1320W; 24 SUBWOOFER PASSIVO S2 18 2400 - 2 X 18" - 2400W; 04 LINE ARRAY ATIVA FRONT FILL; 05 AMPLIFICADOR ICE HD 12K - 12000W; 05 AMPLIFICADOR ICE HD 10K - 10000W; 05 AMPLIFICADOR ICE HD 3K - 3000W; 01 PROCESSADOR DBX 4800; 01 PROCESSADOR DBX 260; 02 PROCESSADOR DBX PA + STAND-BY; 10 REGUAS A/C COM 6 TOMADAS; 01 DISTRIBUIDOR DE ENERGIA COM PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE ENERGIA; 01 PC 9002 110V (DISTRIBUIDOR DE ENERGIA PENTACUSTICA); MONITOR PALCO: 01 MESA DIGITAL MIX RACK DIGIDESIGN COM 3 DSP; 04 CAIXAS SB 850 SIDE; 04 CAIXAS KF SIDE; 08 MONITORES DE RETORNO SM 400; 01 SUB DE BATERA 218; 01 SUB DE PERCUSSÃO 218; 01 PROCESSADOR DBX 260; 04 POTENCIAS 8002; 04 POTENCIAS 6002; 04 POTENCIAS 1.400; 20 DIRECT BOX PASSIVO; 06 DIRECT BOX ATIVO; 06 MIC e604 SENNHEISER; 10 MIC. SHURE SM 57; 02 SHURE 52 BETA A; 01 KIT MICROFONES SHURE P6; 12 MIC. SM 58 SHURE; 02 MIC. SM 58 BETA SHURE; 02 MIC. SEM FIO SHURE BLX4R; 02 MIC. SEM FIO SHURE QLXD4; 07 MICROFONE CONDENSER; (SHURE, AKG, YOGA, B2, C1000S); 04 MICROFONE CONDENSER PARA PLATEIA (AMBIENTE); 04 IER EW 300 3G SENNHEISER + ANTENA; 10 EMENDA PARA FONE; 01 CUBO DE BAIXO GK 800 COM CAIXA 4X10 E 1X15; 01 CUBO DE GUITARRA FENDER TWIN REVERB; 01 CUBO GUITARRA LANEY 2X12; 01 BATERIA GRETSCHE; 06 GARRAS LP; 25 PEDESTAIS MICROFONES GIRAFÁ GRANDE; 10 PEDESTAIS PEQUENOS; 12 PRATICAVEIS 2,00X1,00 COM PÉ DE 0,60 A 1 METRO; 02 INTERCOM COMUNICAÇÃO PALCO PA; 06 SUBSNAKE 12 VIAS COM BANDEJA; 02 SUBSNAKE 08 VIAS; 01 SUBSNAKE 12 VIAS 50 MTS PARA P.A; 01 MULTICABO 48 VIAS 50 MTS + 15 PALCO; 01 MULTICABO 08 VIAS 50 MTS; 100 CABOS XLR DIVERSOS TAMANHOS; 60 CABOS P10; P10 XLR; ILUMINAÇÃO - 01 MESA DE ILUMINAÇÃO PEARL 2010; 01 MESA DE ILUMINAÇÃO COMMAND WING; 04 RACK DE DIMMER DCP 48 CANAIS DIGITAL; 04 SPLITER 8 SAIDAS; 04 PRO POWER COM 12 CHAVES CADA; 01 RAQUE TOMADA DCP; 06 CANHÕES PAR 64 FOCO 01; 06 CANHÕES PAR 64 FOCO 05; 02 MAQUINAS DE FUMAÇA 3.000 WATS; 02 MINIFAN VENTILADOR; 10 ELIPSOIDAL 26 A 50 GRAUS; 30 PAR LED PAR 3 WATS RGBWA 55X3; 20 MOVING BEAM 200; 12 STROBOS ATOMIC 3000; 08 MINI BRUTS 4 LAMPADAS; 01 MULTIVIAS 6 VIAS 50 MTS; 08 MULTIVIAS A/C C</p>			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 18.108,40	<b>Valor Total:</b> 72.433,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ESTAÇÃO MIX EVENTOS LTDA	071	21.474.292/0002-55	633.400,00	595.840,00		Sim
2 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	145	04.433.214/0001-02	620.732,00	620.732,00	4,18	Sim
3 FL EVENTOS LTDA	110	49.680.843/0001-75	633.400,00	633.400,00	2,04	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SISTEMA 1 LOCAÇÃO DE SOM E LUZ	070	06.943.897/0001-73	633.400,00	505.000,00		Sim
L. A. PEREIRA PRODUÇÕES EIRELI	106	30.929.596/0001-70	633.400,00	506.200,00	0,2376	Sim
NAZZA SERVICOS TERCEIRIZADOS	077	20.555.377/0001-14	624.708,00	595.850,00	17,7104	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/05/2023 16:00:14  
Lote 003**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> DIÁRIA	<b>Marca:</b> propria	<b>Modelo:</b>
<p>Descrição: Locação de Painel de LED 4x2m modelo P4 outdoor SMD, alta resolução, tamanho aproximado de cada conjunto do telão 4,00 X 2,00 metros, composto por 8 placas de 1,00 X 1,00 metros ou outra quantidade de placas de outras medidas cuja instalação em formato de painel apresente a medida aproximada de 4,00 x 2,00 metros</p>			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 2.800,00	<b>Valor Total:</b> 16.800,00	

**MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item: 2**      Unidade: DIÁRIA      Marca: propria      Modelo:  
 Descrição: Locação de Painel de LED 6x3m  
 modelo P4 outdoor SMD, alta resolução, tamanho aproximado de cada conjunto do telão 6,00 X 3,00 metros, composto por 18 placas de 1,00 X 1,00 metros ou outra quantidade de placas de outras medidas cuja instalação em formato de painel apresente a medida aproximada de 6,00 x 3,00 metros.

Quantidade: 6      **Valor Unit.:** 6.000,00      **Valor Total:** 36.000,00

**Item: 3**      Unidade: DIÁRIA      Marca: propria      Modelo:  
 Descrição: PAINEL DE LED P-10 ? INDOOR  
 Painel de Led Indoor P- 10 (Alta Resolução) ? SMD ? 512pcs Brilho maior ou igual a CD1000m2 ? Angulo de Visão 120o - RGB;  
 Medidas 4m X 3m

Quantidade: 10      **Valor Unit.:** 3.710,00      **Valor Total:** 37.100,00

**Item: 4**      Unidade: DIÁRIA      Marca: propria      Modelo:  
 Descrição: PAINEL DE LED P-10 ? OUTDOOR  
 Painel de Led Outdoor P- 10 (Alta Resolução) ? SMD ? 512pcs Brilho =CD1000m2 ? Angulo de Visão 120o - RGB; Medidas 4m X 3m

Quantidade: 6      **Valor Unit.:** 3.250,00      **Valor Total:** 19.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AFD - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA	070	04.664.344/0001-56	191.100,00	109.400,00		Sim
2 SISTEMA 1 LOCAÇÃO DE SOM E LUZ	055	06.943.897/0001-73	191.100,00	109.450,00	0,05	Sim
3 NAZZA SERVICOS TERCEIRIZADOS	047	20.555.377/0001-14	188.556,00	187.170,00	71,01	Sim
4 ESTAÇÃO MIX EVENTOS LTDA	054	21.474.292/0002-55	191.100,00	187.180,00	0,01	Sim
5 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	113	04.433.214/0001-02	187.278,00	187.278,00	0,05	Sim
6 FL EVENTOS LTDA	129	49.680.843/0001-75	191.100,00	191.100,00	2,04	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/05/2023 16:00:14  
Lote 004**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: UNIDADE      Marca: propria      Modelo: piso  
 Descrição: PISO RATICÁVEL DE ALUMINIO 2X1 METROS  
 Praticáveis - Tipo plataforma, metálico, pantográfico, unidades com medida aproximada de 2 x 1m, tampo em compensado resistente, liso ou com revestimento em carpete ou similar.

Quantidade: 100      **Valor Unit.:** 151,00      **Valor Total:** 15.100,00

**Item: 2**      Unidade: DIÁRIA      Marca: propria      Modelo: tablado  
 Descrição: TABLADO GRANDE 10X05 METROS  
 Medindo 10.00 x 5.00 (50m2), em estrutura metálica tubular galvanizada, com altura do solo de aproximadamente 0,30 a 1.20m. Toda a estrutura do Tablado e confeccionada em tubos de aço costurado SAE 1010/1020 da classificação DIN-2440, com bitola de 48,30mm, e espessura variável de 2,25 a 3,00mm, sendo suas junções feitas de encaixes travados por cunhas gravitacionais (tipo engastamento);O Tablado terá acesso pela lateral, com corrimão, guarda-corpos na parte traseira, conforme especificações da NBR 9077 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas).

Quantidade: 4      **Valor Unit.:** 4.773,90      **Valor Total:** 19.095,60

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item: 3**      Unidade: DIÁRIA      Marca: propria      Modelo: tablado  
Descrição: TABLADO MEDIO 6X4 METROS  
Medindo 6.00 x 4.00 (24m2), em estrutura metálica tubular galvanizada, com altura do solo de aproximadamente 0,30 a 1.20m. Toda a estrutura do Tablado e confeccionada em tubos de aço costurado SAE 1010/1020 da classificação DIN-2440, com bitola de 48,30mm, e espessura variável de 2,25 a 3,00mm, sendo suas junções feitas de encaixes travados por cunhas gravitacionais (tipo engastamento); O Tablado terá acesso pela lateral, com corrimão, guarda-corpos na parte traseira, conforme especificações da NBR 9077 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas).

Quantidade: 4      **Valor Unit.:** 2.385,70      **Valor Total:** 9.542,80

**Item: 4**      Unidade: DIÁRIA      Marca: propria      Modelo: tablado  
Descrição: TABLADO PEQUENO 4X3 METROS  
Medindo 4.00 x 3.00 (12m2), em estrutura metálica tubular galvanizada, com altura do solo de aproximadamente 0,30 a 1.20m. Toda a estrutura do Tablado e confeccionada em tubos de aço costurado SAE 1010/1020 da classificação DIN-2440, com bitola de 48,30mm, e espessura variável de 2,25 a 3,00mm, sendo suas junções feitas de encaixes travados por cunhas gravitacionais (tipo engastamento); O Tablado terá acesso pela lateral, com corrimão, guarda-corpos na parte traseira, conforme especificações da NBR 9077 da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas).

Quantidade: 4      **Valor Unit.:** 1.590,40      **Valor Total:** 6.361,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FL EVENTOS LTDA	081	49.680.843/0001-75	63.000,00	50.100,00		Sim
2 L. A. PEREIRA PRODUÇÕES EIRELI	123	30.929.596/0001-70	63.000,00	50.200,00	0,20	Sim
3 NAZZA SERVICOS TERCEIRIZADOS	072	20.555.377/0001-14	62.824,00	61.700,00	22,91	Sim
4 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	007	04.433.214/0001-02	61.740,00	61.740,00	0,06	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/05/2023 16:00:14  
Lote 005**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**      Unidade: DIÁRIA      Marca: propria      Modelo:  
Descrição: TENDA GALPÃO 10X20 METROS  
Pavilhão em estrutura modular medindo 10x20m, com altura mínima de 6 metros, auto-portante, de alta resistência, com travessas, colunas e vigas de alumínio, com sistemas integrado de encaixe para as lonas nas arestas da estrutura proporcionando uma vedação completa, conjunto de cabos de aço dispostos em "X" nas laterais e tetos entre os arcos de estrutura a cada 30m no mínimo ao longo da cobertura para com traventamento, sapatas em chapa de aço carbono fixadas junto ao solo através de estacas ou parabolts e, podendo ser ainda tencionado por cabos de aço 5/16" (cálculo de arrasto de 2.000kg) e/ou outros caso haja necessidade mediante avaliação técnica. As lonassão tipo KP1000, antimfofo, impermeável, antichama, black-out e na cor branca, sendo aplicada no teto e quando nas laterais são de fácil manuseio, pois possibilitam a abertura e/ ou fechamento.

Quantidade: 4      **Valor Unit.:** 15.000,00      **Valor Total:** 60.000,00

**Item: 2**      Unidade: DIÁRIA      Marca: propria      Modelo:  
Descrição: TENDA GALPÃO 30X15 METROS  
Pavilhão em estrutura modular medindo 30x15m, com altura mínima de 6 metros, auto-portante, de alta resistência, com travessas, colunas e vigas de alumínio, com sistemas integrado de encaixe para as lonas nas arestas da estrutura proporcionando uma vedação completa, conjunto de cabos de aço dispostos em "X" nas laterais e tetos entre os arcos de estrutura a cada 30m no mínimo ao longo da cobertura para com traventamento, sapatas em chapa de aço carbono fixadas junto ao solo através de estacas ou parabolts e, podendo ser ainda tencionado por cabos de aço 5/16" (cálculo de arrasto de 2.000kg) e/ou outros caso haja necessidade mediante avaliação técnica. As lonassão tipo KP1000, antimfofo, impermeável, antichama, black-out e na cor branca, sendo aplicada no teto e quando nas laterais são de fácil manuseio, pois possibilitam a abertura e/ ou fechamento

Quantidade: 4      **Valor Unit.:** 31.500,00      **Valor Total:** 126.000,00

**MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 3      **Unidade:** METRO QUADRADO      **Marca:** propria      **Modelo:**  
**Descrição:** TENDAS PIRAMIDAIS (M2)  
com lonas brancas KP 500, base em estrutura metálica e composta de calhas inteiriçaslaterais, com 2,50 m de altura lateral em relação ao solo.

**Quantidade:** 2.500      **Valor Unit.:** 30,00      **Valor Total:** 75.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 AFD - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA	044	04.664.344/0001-56	410.000,00	261.000,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
J PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRINHO -	117	13.911.596/0001-23	410.000,00	391.500,00		Sim
NAZZA SERVICOS TERCEIRIZADOS	100	20.555.377/0001-14	407.281,00	395.000,00	0,8940	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	140	04.433.214/0001-02	401.800,00	401.800,00	1,7215	Sim
FL EVENTOS LTDA	120	49.680.843/0001-75	410.000,00	410.000,00	2,0408	Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/05/2023 16:00:14  
Lote 006**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** DIÁRIA      **Marca:** STEMAC/CATERPILLAR      **Modelo:** GMG CARENADO  
**Descrição:** GERADORES 250 KVA  
silenciado blindado acusticamente, com fechamento nas laterais em grades, operador, manutenção preventiva e combustível

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 5.650,00      **Valor Total:** 22.600,00

**Item:** 2      **Unidade:** DIÁRIA      **Marca:** STEMAC/CATERPILLAR      **Modelo:** GMG CARENADO  
**Descrição:** GERADORES 450 KVA  
silenciado blindado acusticamente, com fechamento nas laterais em grades, operador, manutenção preventiva e combustível

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 8.475,00      **Valor Total:** 33.900,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 MUNDIAL FOGOS LTDA	077	07.203.347/0001-80	100.000,00	56.500,00		Sim
2 FL EVENTOS LTDA	120	49.680.843/0001-75	100.000,00	57.000,00	0,89	Sim
3 NAZZA SERVICOS TERCEIRIZADOS	149	20.555.377/0001-14	97.392,00	89.790,00	57,53	Sim
4 SISTEMA 1 LOCAÇÃO DE SOM E LUZ	139	06.943.897/0001-73	100.000,00	89.800,00	0,01	Sim
5 ESTAÇÃO MIX EVENTOS LTDA	144	21.474.292/0002-55	100.000,00	100.000,00	11,36	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/05/2023 16:00:14  
Lote 007**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item: 1**                      Unidade: DIÁRIA                      Marca: propria                      Modelo: house  
 Descrição: HOUSE-MIX  
 Housemix coberta medindo 4,00 x 4,00 metros, com piso de 0,30 cm de altura em relação ao solo e cobertura a 2,50 m do piso (pé direito)

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 1.000,00                      **Valor Total:** 4.000,00

**Item: 2**                      Unidade: DIÁRIA                      Marca: propria                      Modelo: torres  
 Descrição: TORRES DE P.A  
 Torre de PA (Fly) - De encaixe perfeito em estrutura metálica tubular, confeccionado com tubos de aço costurado com reforço central, medindo 5,00m de largura x 10,00m de altura com cobertura de 4,00m central para colocação das caixas de som

Quantidade: 4                      **Valor Unit.:** 1.900,00                      **Valor Total:** 7.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FL EVENTOS LTDA	134	49.680.843/0001-75	11.600,00	11.600,00		Sim
2 J PEREIRA DE OLIVEIRA SOBRINHO -	059	13.911.596/0001-23	11.600,00	11.600,00	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NAZZA SERVICOS TERCEIRIZADOS	144	20.555.377/0001-14	11.600,00	11.600,00		Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/05/2023 16:00:14  
Lote 008**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item: 1**                      Unidade: DIÁRIA                      Marca: VR BARROS                      Modelo: STANDART  
 Descrição: Locação de banheiro químico  
 Sanitários químicos versão standard (mictório, caixa de dejetos com assento capacidade de no mínimo 200 litros, fundo de acento de no mínimo 20 cm, suporte para papel higiênico de 300 metros, identificação feminino/masculino, pontos de ventilação, abertura para circulação de ar, trinco da porta com identificação (aberto/fechado) com trava interna de segurança resistente a violação. Largura mínima 1,10m, comprimento mínimo 1,20m, altura aprox. 2,00m, 100% polietileno de alta densidade, piso 100% polietileno antiderrapante, superfície das paredes lisas, telas superiores para circulação de ar, teto translúcido, abertura de portas aproximada de 180°. A empresa é responsável pela instalação e desinstalação dos sanitários, pela limpeza e manutenção, incluindo fornecimento de bactericida, desodorizante, papel higiênico. Realizar esgotamento da caixa de dejetos conforme necessidade, durante todo o evento, ficando responsável pelo uso de caminhão e equipamentos necessários para operação.

Quantidade: 40                      **Valor Unit.:** 734,50                      **Valor Total:** 29.380,00

**Item: 2**                      Unidade: DIÁRIA                      Marca: VR BARROS                      Modelo: PNE  
 Descrição: Locação de banheiro químico PNE (portador de necessidades especiais)  
 Sanitários químicos versão PNE (mictório, caixa de dejetos com assento capacidade de no mínimo 200 litros, rampa de acesso, suporte de apoio, fundo de acento de no mínimo 20 cm, suporte para papel e papel higiênico de 300 metros, identificação feminino/masculino, pontos de ventilação interna, abertura para circulação de ar, trinco da porta com identificação (aberto/fechado) com trava interna de segurança resistente a violação. Largura mínima 1,63m, comprimento mínimo 1,51m, altura aprox. 2,45m, 100% polietileno de alta densidade, piso 100% polietileno antiderrapante, superfície das paredes lisas, telas superiores para circulação de ar, teto translúcido, abertura de portas aproximada de 180°. A empresa é responsável pela instalação e desinstalação dos sanitários, pela limpeza e manutenção, incluindo fornecimento de bactericida, desodorizante, papel higiênico. Realizar esgotamento da caixa de dejetos conforme necessidade, durante todo o evento, ficando responsável pelo uso de caminhão e equipamentos necessários para operação. Cobertura inclinada, com canaletas para impedir a entrada de chuva; Cobertura translúcida, permitindo a entrada da luz solar ou artificial. Tubo de respiro; Piso Antiderrapante e rampa na entrada; Barras de Apoio nas laterais e ao fundo; Telas para circulação interna de ar. Manutenção e limpeza das cabinas, sempre que necessário, para a adequada utilização. Diária de 24 horas.

Quantidade: 40                      **Valor Unit.:** 979,50                      **Valor Total:** 39.180,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 3                      Unidade: DIÁRIA                      Marca: VR BARROS                      Modelo: STANDART

Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

Cabine sanitária química, individual e portátil, confeccionada em polietileno em alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação, trava interna de segurança, resistente a violação e com indicação livre/ocupado, contendo vaso sanitário, mictório, medindo aproximadamente 2,30 m de altura, 1,20 m de profundidade, 1,15 m de largura e 0,5 m de altura do assento, com abertura da porta em aproximadamente 180°, volume do tanque de 220 litros, abastecido diariamente com papel higiênico. Limpeza diária: até as 9h00 do dia seguinte (de cada evento) Montagem: no dia anterior ao início da festividade. Deverá ser retirado no dia seguinte do término da festividade, até as 9h00. O descarte não poderá ser feito na cidade de Indianópolis

Locação com transporte, montagem, desmontagem, encargos fiscais e principalmente a limpeza diária dos banheiros até às 9h00 do dia seguinte

Quantidade: 40                      Valor Unit.: 783,50                      Valor Total: 31.340,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J J GRANA PROMOÇÕES E EVENTOS -	078	30.167.372/0001-78	102.000,00	99.900,00		Sim
2 R. GARDIM LOCAÇÕES	029	16.096.071/0001-70	102.000,00	100.000,00	0,10	Sim
3 FL EVENTOS LTDA	089	49.680.843/0001-75	102.000,00	102.000,00	2,00	Sim
4 NAZZA SERVICOS TERCEIRIZADOS	059	20.555.377/0001-14	102.000,00	102.000,00	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/05/2023 16:00:14  
Lote 009**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1                      Unidade: HORA                      Marca: própria                      Modelo: próprio

Descrição: Segurança em eventos - valor por hora/segurança

Os serviços deverão ser realizados por seguranças profissionais, capacitados e com experiência, além de curso específico na área. Deverão estar devidamente identificados, uniformizados, utilizando-se de rádios comunicadores e lanternas, sem utilização de qualquer tipo de arma. Todas as despesas, diretas e indiretas, com os seguranças ficam a cargo da Contratada.

Quantidade: 600                      Valor Unit.: 24,00                      Valor Total: 14.400,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RT7 SEGURANÇA LTDA	064	44.832.101/0001-02	25,00	24,00		Sim
2 FL EVENTOS LTDA	127	49.680.843/0001-75	25,00	25,00	4,17	Sim
3 NAZZA SERVICOS TERCEIRIZADOS	025	20.555.377/0001-14	25,00	25,00	0,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 15/05/2023 16:00:14  
Lote 010**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS  
INDIANÓPOLIS-PR**

**Item:** 1      **Unidade:** DIÁRIA      **Marca:** Própria      **Modelo:** Próprio  
**Descrição:** SISTEMA DE FILMAGEM E TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA  
02 Câmeras Full HD 02 Tripés com amortecimento hidráulico. 01 Mesa de Corte com 04 In HDMI, mix de efeitos, sistema Pin. 02 Monitores de Preview 01 Monitor de PlayOn 01 Diretor de corte 02 Câmeras-Man 01 Cabeamento necessário para interligação das câmeras a mesa de corte

**Quantidade:** 4      **Valor Unit.:** 4.500,00      **Valor Total:** 18.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 ESTAÇÃO MIX EVENTOS LTDA	074	21.474.292/0002-55	4.500,00	4.500,00		Sim
2 FL EVENTOS LTDA	075	49.680.843/0001-75	4.500,00	4.500,00	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
YURI MURAKAMI DA SILVA	056	37.329.647/0001-71	4.490,00	4.490,00		Sim
NAZZA SERVICOS TERCEIRIZADOS	130	20.555.377/0001-14	4.500,00	4.500,00	0,2227	Sim

\_\_\_\_\_  
**AUTORIDADE:** JULIANO TREVISAN CORDEIRO